
Информация о реализуемых образовательных программах на 2021-2022 учебный год 

№ Наименование Уровень Нормативный срок 

освоения 

Количество обучающихся 

за счет областного бюджета 

1 Общеобразовательные 

основные  

(за счет областного 

бюджета) 

Начальное общее образование 

(изучаемые предметы) 

Русский язык 

Литературное чтение 

Родной (русский) язык 

Чтение на родном (русском) языке 

Математика 

Окружающий мир 

Иностранный язык 

Основы религиозной культуры и светской этики 

Музыка 

Изобразительное искусство 

Технология 

Физическая культура 

 4 года 

 

4 года 

4 года 

1 год 

1 год 

4 года 

4 года 

4 года 

1 год 

4 года 

4 года 

4 года 

4 года 

458 

Основное общее образование 

(изучаемые предметы) 

Русский язык 

Литература 

Родной (русский) язык 

Родная (русская) литература 

Иностранные языки: немецкий, английский 

Математика  

Информатика 

История 

Обществознание 

География 

Основы духовно-нравственной культуры 

Физика 

Химия 

Биология 

Музыка 

Изобразительное искусство 

Технология 

5 лет 

 

5 лет 

5 лет 

1 год 

1 год 

5лет 

5 лет 

3 года 

5 лет 

4 года 

5 лет 

1 год 

3 года 

2 года 

5 лет 

3 года 

3 года 

4 года 

474 



Основы безопасности жизнедеятельности 

Физическая культура 

3 года 

5 лет 

  Среднее общее образование 

(изучаемые предметы) 

Русский язык 

Литература 

Родной (русский) язык 

Иностранные языки: немецкий, английский  

Алгебра 

Геометрия 

История 

Обществознание 

Экономика 

Право 

Физика 

Химия 

Биология 

Естествознание 

Физическая культура 

ОБЖ 

Астрономия 

Информатика и ИКТ 

Элективные курсы 

2 года 

 

2 года 

2 года 

1 год 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

1 год 

2 года 

2 года 

51 

2 Общеобразовательные 

дополнительные 

Начальное общее образование: 

Духовно-нравственное 

Социальное 

Общеинтеллектуальное 

Общекультурное 

Спортивно-оздоровительное 

4 года 458 

Основное общее образование 

Духовно-нравственное 

Социальное 

Общеинтеллектуальное 

Общекультурное 

Спортивно-оздоровительное 

5 лет 474 

Среднее общее образование 

Нравственные основы семейной жизни 

2 года 51 



Жизнь ученических сообществ 

Мой выбор в мире профессии 

3 Основная 

общеобразовательная 

программа – 

образовательная 

программа дошкольного 

образования 

(за счет областного 

бюджета) 

Дошкольное образование обеспечивает 

развитие детей по пяти образовательным 

областям: 

- социально – коммуникативное развитие; 

- познавательно развитие; 

- речевое развитие; 

- художественно – эстетическое развитие; 

- физическое развитие. 

  

 

5 лет 

 

 

412 
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